
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, č. vložky 48384 
IČO:  70994234, DIČ: CZ70994234, 
zastoupená Ing. Miroslavem Jasenčákem, náměstkem generálního ředitele pro řízení provozu 
 
(dále jen „SŽDC“) 
 
a 
 
Institut Jana Pernera, o.p.s. 
se sídlem: Pardubice, Studentská 95, PSČ 530 09, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, č. vložky 33 
IČO: 25916050, DIČ CZ 25916050, 
zastoupená Ing. Karlem Pivoňkou, CSc. ředitelem 
 
(dále jen „IJP“) 
 
 
uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 

s m l o u v u   o   s p o l u p r á c i 

 

 

 

Čl. 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1 SŽDC zavedla dle § 33 odst. 3 písm. k) zákona č. 266/1994 Sb. systém odměňování 

výkonu (dále jen Systém), který je popsán v platném znění Prohlášení o dráze celostátní a 
regionální platné pro přípravu jízdního řádu 2020 a pro jízdní řád 2020. 

1.2 IJP poskytuje řešení vědeckých, výzkumných a racionalizačních projektů v oblasti dopravy a 
spojů a expertní činnost k podpoře rozvoje dopravních, logistických a spojových systémů a 
služeb a jejich napojení na evropskou dopravní infrastrukturu. 

1.3 SŽDC a IJP prohlašují svůj společný zájem na spolupráci: 

a) při podpoře zajištění činnosti nezávislých rozhodovacích struktur v Systému k naplnění 
ustanovení § 33 odst. 3 písm. k) zákona č. 266/1994 Sb.;  

b) při zajištění expertních a výzkumných činností vedoucích k rozvoji Systému. 

 

Čl. 2 

VZÁJEMNÉ ZÁVAZKY 

 
2.1 Ve smyslu ustanovení čl. 1.3, písm. a) této smlouvy se IJP zavazuje vyvíjet jednání 

směřující k zajištění součinnosti při přípravě vhodných nezávislých rozhodovacích struktur 
pro jejich funkci v Systému a poskytování služeb spojených se zabezpečením jejich 
nezávislé činnosti. 



2.2 SŽDC se zavazuje za činnost IJP dle čl. 2.1 této smlouvy uhradit IJP odměnu ve výši 
200.000,- Kč, splatnou ve čtyřech částech ve výši 50.000,- Kč, a to vždy k patnáctému dni 
prvního měsíce každého po sobě jdoucího kalendářního čtvrtletí smluvního období. 

2.2 Strany smlouvy ujednaly, že spolupráce dle ustanovení čl. 1.3, písm. b) této smlouvy bude 
realizována na základě jiných dalších smluv, které strany smlouvy mají v úmyslu uzavřít k 
naplnění účelu této smlouvy. 

 

Čl. 3 

ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

 
3.1 SŽDC a IJP se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech se kterými 

se seznámily v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, popř. smluv uzavřených na 
jejím základě, jejichž zveřejnění či sdělení třetí osobě je způsobilé přivodit újmu druhé 
smluvní straně. 

 

Čl. 4 

SMLUVNÍ OBDOBÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na smluvní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

4.2 Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
ustanoveními z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4.3 Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně 
odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky. 

4.4 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno paré. 

4.5 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po společných jednáních podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

4.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 V Praze dne 19.12.2019 V Pardubicích dne 27.12.2019 
 
 Správa železniční dopravní cesty, Institut Jana Pernera, o.p.s. 
 státní organizace 
 
 
 
 
 
 ………………………………………… ………………………………………..… 
 Ing. Miroslav Jasenčák v.r. Ing. Karel Pivoňka  
 náměstek generálního ředitele v zastoupení 
                      pro řízení provozu                                               Mgr. Jan-Maria Joza v.r. 
                                                                                                náměstek ředitele 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 554657

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 750f5765-f4d7-4d6d-89f8-59ce1f4d0f77

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana KRÁLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.01.2020 14:11:00


		2020-01-09T13:11:02+0000




